
「卒業生 WEB アンケート」ご協力のお願い 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 

 このたび東京農業大学では、大学教育の充実と改善に役立てるため、学修経

験と卒業後のキャリアに関するアンケートを実施することといたしました。 

 皆様に於かれましてはご卒業後も多方面にてご活躍のことと思います。現

在、時代の変化と共に、社会で要求される知識や能力は大きく変わりつつあり

ます。そこで、さまざまな職場・職域で活躍されている卒業生の皆様から率直

なご意見を賜り、本学における教育の在り方を模索するために、「卒業生 WEB

アンケート」をおこなうことになりました。今後の教育支援の改善の為、是

非、ご協力くださいますようお願い致します。 

 本調査は大学の厳重な管理の元、集計分析を株式会社リアセックに業務委託

しています。回答情報はすべて統計的に処理され、調査結果から個人が特定さ

れることはございませんので、安心してご回答ください。 

なお、対象は卒業して 10 年目(2008 年度卒)、11 年目(2007 年度卒)、12 年目

(2006 年度卒)の方です。 

謹白 

 

調 査 票 へ の ア ク セ ス 

①下記の URL を、PC ブラウザに直接入力もしくは、QR コードを 

 スマートフォンで読み込み、アクセスしてください。 

②回答期間はハガキ到着後～11 月 19 日(月)まで 

 になります。 

③回答時間は約 10 分～15 分になります。氏名等の入力は 

  必要ございません。 

 

＜東京農業大学 個人情報保護方針＞  http://www.nodai.ac.jp/policy/  

※東京農業大学ホームページ｢NEWS RELEASE｣にも掲出しております。  

 

https://jp.surveymonkey.com/r/nodai2018 

 

 


